Давыдовский муниципальный вестник» ---------------------------------- 20 ноября 2024 года № 23
«Давыдовский муниципальный вестник» --------------------------------20 ноября 2024 года №23

     ДАВЫДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

           ВЕСТНИК

Протокол

публичных слушаний по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов
 20 ноября 2024 года

                                  р.п.Давыдовка

Организатор публичных слушаний: администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: Администрация Давыдовского городского поселения, Воронежская область Лискинский район р.п.Давыдовка, ул.Ленина, 36.

Дата проведения: 20 ноября 2024г.

Время проведения: 10 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Шепелев Николай Алексеевич, глава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Казакова Юлия Ивановна, ведущий специалист администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Соломатин Юрий Викторович, исполняющий обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 17 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Опубликовано 07.11.2024 г. в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и размещено на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://davydovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
На период проведения публичных с 07 ноября 2024 г. по 20 ноября 2024  г. была открыта экспозиция по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина, д.36 (здание администрации).

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Слушали: Соломатина Ю.В., исполняющего обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо бюджетного учреждения Воронежской области «Нормативно-проектный центр» от 07.11.2024 № 1211-024 о проведении процедуры по выявлению мнения населения о сохранности или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка.

Населению лесного поселка необходимо выразить мнение о ликвидации или сохранении лесного поселка с дальнейшим включением его территории в границы населенного пункта поселка Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах сказанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

За период проведения публичных слушаний с 07 ноября 2024 г. по 20 ноября 2024 г. в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому вопросу:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;

4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 17 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов считать публичные слушания состоявшимися.

2.Сохранить лесной поселок р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов.

Председатель комиссии

        Н.А.Шепелев

Секретарь комиссии

                   Ю.И.Казакова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№

п/п
	Фамилия,  имя

отчество
	Год  рождения

	Адрес

проживания

	1
	Долгополова Лидия Тимоеевна
	1957
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д 2/1

	2
	Долгополов Сергей Петрович
	1962
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.2/1

	3
	Гализин Александр Павлович
	1953
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.3б

	4
	Гализина Татьяна Алексеевна
	1956
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.3б

	5
	Зинченко Владимир Васильевич
	1964
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.4/1

	6
	Зинченко Юлия Михайловна
	1971
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.4/1

	7
	Зинченко Андрей Владимирович
	1993
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.4/1

	8
	Зинченко Роман Владимирович
	1996
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.4/1

	9
	Мачнев Виктор Иванович
	1980
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.4/2

	10
	Ищенко Юрий Витальевич
	1971
	р.п.Давыдовка, ул. Лесная,д.5

	11
	Ищенко Александр Юрьевич
	2005
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.5

	12
	Гализина Татьяна Дмитриевна
	1947
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.6

	13
	Силина Наталья Николаевна
	1978
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.6

	14
	Силин Николай Сергеевич
	1998
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.6

	15
	Кулагин Андрей Викторович
	1999
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.16/1

	16
	Быков Алексей Станиславович
	1981
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.16/1

	17
	Мудрушин Игорь Георгиевич
	1964
	р.п.Давыдовка, ул.Лесная, д.16/1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов
от 20 ноября 2024 года

                                            р.п.Давыдовка

Собрание участников публичных слушаний проведено 20 ноября 2024 года в 10.00 часов по адресу: Администрация Давыдовского городского поселения, Воронежская область Лискинский район р.п.Давыдовка, ул.Ленина, 36.

         В собрании приняло участие: 17 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 20 ноября 2024 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. По итогам проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов считать публичные слушания состоявшимися.

2. Сохранить лесной поселок р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов.

3. Настоящее заключение подлежит опубликованию в порядке, установленном статьей 47 Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

         Н.А.Шепелев

20 ноября  2024 года

№ 23

Приложение

к протоколу публичных слушаний по обсуждению вопроса о сохранении или ликвидации лесного поселка р.п.Давыдовка с дальнейшим включением его территории в границы р.п.Давыдовка и переводом земель, расположенных в границах указанного поселка, из категории земель лесного фонда в категорию земли населенных пунктов

от 20.11.2024

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Давыдовского городского поселения

                                                       Лискинского   муниципального  района Воронежской области

                                                      396940, р.п.Давыдовка, Лискинский район, Воронежская область, ул.Ленина, 36

                                                      Тел: 67-1-29; 68-1-91

                                                    Объем 7  усл..печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии Canon MF-3010